ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №    7/18
от  «  17  » декабря 2014 г.
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Советского сельского поселения от 19.08.2008 г. № 54/137 (в редакции Решений от 16.09.2009 г. № 75/192, от 25.12.2009 г № 5/16, от 06.10.2010 г. № 17/64, от 16.12.2010 г. № 21/78, от 11.08.2014 г. № 75/253) «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района»
          Рассмотрев Протест Прокуратуры Калачевского района от 10.12.2014 года № 70-103/2014, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему  законодательству,
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1. Внести в Решение Думы Советского сельского поселения от 19.08.2008 г. № 54/137 (в редакции Решений от 16.09.2009 г. № 75/192, от 25.12.2009 г № 5/16, от 06.10.2010 г. № 17/64, от 16.12.2010 г. № 21/78 от 11.08.2014 г. № 75/253) «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района» (далее- Положение) следующие изменения и дополнения:
          1.1. Пункт 3.2. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».
          1.2. Пункт 4.1. Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Проверка проводится на основании распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.

В распоряжении руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля указываются:

          1) наименование органа муниципального контроля;

          2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

          3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

          4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

          5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

          6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

           7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

           8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

           9) даты начала и окончания проведения проверки».

1.3. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:
«Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков, в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых заданий).
Порядок оформления и содержание таких зданий, и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются муниципальным нормативным правовым актом.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органа муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения главы поселения информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального Закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ».
1.4. Пункт 3.6. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

« В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».
       2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
 Глава Советского                                                                        Председатель Думы
 сельского поселения

                               Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                                      ______________ А.Ф.Пак
[image: image1.png]